
ИНФОРМАЦИЯ 

о проведенных личных приемах граждан главами муниципальных районов (городских округов) 

Республики Дагестан в IV квартале 2024 года 
МР «Казбековский район» 

 
 
 

№/№ 
ФИО 

гражданина 

Дата 
проведения 

приема 

Из них: Основные тематики рассмотренных обращений 

(добавить разделы при необходимости) : 

Зе- 
мельно- 
имуще- 

ствен- 
ные 

вопросы 

ЖКХ 

До 

роги 

Соци 
альная 
сфера 

Образова
ние и 

культура 

Здраво 
охране 

ние 

Трудо 
устрой 
ство 

Под 
держка 
семей 

участни 
ков 
СВО 

Иное 
Решено 

поло 
жи 

тельно 

Дано 
разъ 
ясне 
ние 

Отка 

зано 

На 
стадии 
исполн

ения 

Направ 
лено на 

рассмотр
ение в 
иные 

органы 
1. Шавхалбиева 

Дженнет 
Анваровна 

03.10.2024  
1  

 
          1 

2. Магомедсаидо-
ва Таибат 

Гимбатовна 
 

03.10.2024 
1  

 
     1      

3. Сулейманов 
Саидбег 

Гусейнович 

14.11.2024 

1  

 
   1        

4. 
Асхабова Загра 

Саидбеговна 

21.11.2024 
1  

 
   1        

5. 
Алиев Супьян 
Харсанович 

21.11.2024 

 1 

 
    1       

6. Джанаева 
Муъминат 
Саидовна 

28.11.2024 

 1 
 

        1   

7. Делеев Гази 
Баширович 

28.11.2024 

1  
 

          1 

8. Алибулатова 

Ануханум 

Шамиловна 
 

03.12.2024 1 

 

 

        1   



9. Сутаева 

Рисалат 

Тагировна 
 

03.12.2024 1 

 

 

     1      

10. 

Дибиров Арип 

Изиевич 

20.11.2024 1 

 

 

    1       

11. Абдулмуслимова 

Айшат 

Гимбатовна 
 

03.12.2024 

 
 

1 

 
  1         

12. Магомедов 

Хабибула 

Халидович 
 

03.12.2024 1 
 

 
          1 

13. Корголоева 

Райсат 

Анасовна 

20.11.2024 1 

 

 
        1   

14. Мирзаханова 

Самрат 

Магомедгаджи

евна 

20.11.2024 1 

 

 

     1      

15. Исаева Аминат 

Асхабовна 

20.11.2024 1 
 

 
     1      

16. 
Шамирзаев 

Изамодин 

Шамирзаевич 

03.10.2024  

1 

 

  1         

17. Улубиев 

Каримудин 

Магомедкамило

вич 

03.10.2024  

 

1 
 

 

         1  

18. 
Курбанова 

Алжанат 

Мирзаевна 

03.10.2024  

1 

 

      1     

19. 
Казанбиева 

Калисат 

Исаевна 

20.11.2024  

1 

 

  1         



20. 
Уцумиев 

Шахбан 

Зуркунаевич 

20.11.2024  

1 

 

  1         

21. 
Пайзулаев 

Арсен 

Наирбегович 

20.11.2024 1 

 

 

      1     

22. 
Бибасханова 

Жавгарат 

Мавлудиновна  

28.11.2024 1 

 

 

      1     

23. 
Салимханова 

Загират 

Адилбеговна 

28.11.2024  

1 

 

     1      

24. 
Чечильбиев 

Сайбодин 

Абдумаликович 

28.11.2024  

1 

 

      1     

25. 
Ильясханов 

Руслан 

Асвадинович 

28.11.2024  

1 

 

    1       

26. 
Магомедамино-

ва Патимат 

Газихановна 

03.10.2024 1 

 

 

        1   

27. 

Гусейнов Якуб 

Набигулаевич 

03.10.2024  

1 

 

   1        

28. 
Гитинова 

Сайхан 

Сагитовна 

03.10.2024 1 

 

 

       1    

29. 
Мусиков 

Шамиль 

Латипович 

28.11.2024  

1 

 

    1       



30. 
Абуязидов 

Жабир 

Зайтрханович 

03.12.2024  

1 

 

    1       

31. 

Усманов Юнус 

Камильбегович 

03.12.2024 1 

 

 

    1       

32. 
Сагитов Али 

Абдулаевич 

03.12.2024 1 

 

 
      1     

33. 
Магомедова 

Зульфия 

Багадовна 

20.11.2024 1 

 

 

        1   

34. Адильмирзаев 

Алтумирзагад

жи 

Адимирзаевич 

20.11.2024  

1 

 

    1       

35. 
Амагомедова 

Марьям 

Салавдиновна 

20.11.2024 1 

 

 

        1   

36. 
Абдулазизов 

Магомед 

Мурадбегович 

02.12.2024 1 

 

 

    1       

37. 

Алиханов Гасан 

Алиханович 

02.12.2024 1 

 

 

      1     

38. 
Забитов 

Магомедсултан 

Арсланбегович 

25.11.2024 1 

 

 

         

1 

 

39. 
Абулайсов 

Сурхай 

Пазудинович 

20.11.2024 1 

 

 

         

1 

 



40. 

Омаров Абдула 

Салманович 

20.11.2024 1 

 

 

         

1 

 

41. Жамалдинов 

Махач 

Магомедхаби-

бович 

27.11.2024  

1 

 

    1       

42. 
Голоева 

Ажабика 

Салимгереевна 

21.11.2024 1 

 

 

      1     

43. 
Хамзатова 

Эльмира 

Гаирбековна 

02.12.2024 1 

 

 

   1        

44. 
Ахкубекова 

Рукият 

Расуловна 

02.12.2024 1 

 

 

   1        

45. Мугидинов 

Ислам 

Висиргаджие-

вич 

02.12.2024 1 

 

 

   1        

46. 

Якубова Айшат 

Патаевна 

02.12.2024 1 

 

 

   1        

47. 
Абдулаева 

Марият 

Садулаевна 

25.12.2024 1 

 

 

   1        

48. 
Мугидинова 

Марият 

Эльмирзаевна 

25.12.2024  

1 

 

        1   

49. 
Шамирзаева 

Заира 

Шарабудиновна 

25.12.2024  

1 

 

        1   



50. 
Чегуев 

Исханпаша 

Исханпашаевич 

27.12.2024  

 

 

1    1       

51. 
Нажмудинов 

Юнус 

Сайпудинович 

27.12.2024  

 

 

1    1       

52. 
Магомедханов 

Расул 

Пазулаевич 

27.12.2024   

 

 

1          1 

53. 
Сайханов 

Магомедхабиб 

Абулгасанович 

25.12.2024 1 

 

 

         1  

54. 
Шангереева 

Аминат 

Алиасхабовна 

26.12.2024  

 

 

1        1   

55. 
Качалаев 

Алисултан 

Усманович 

27.12.2024  

 

 

1      1     

56. 
Абасова 

Ирайсат 

Магдихановна 

27.12.2024  

 

 

1  1         

57. 
Магомедова 

Манарша 

Исаевна 

02.12.2024  

 

 

1      1     

Всего  
 

33 17 0 7  5 8 11 5 9 1 9 5 4 
 


